UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

EDITAL Nº 01/2014

EDITAL Nº 02/2014 - RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTU RA DE
CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DOS CARGOS DE REITOR(A) E V ICE-
REITOR(A) DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO  SUL -

QUADRIÊNIO 2014-2018

A Comissão Eleitoral (CEUERGS) torna público o presente Edital, RETIFICANDO  o item 3
do edital de abertura conforme descrito abaixo, que passa a ser como segue e não como constou
no edital de abertura:

Item 3. DO CALENDÁRIO ELEITORAL

01 02 de Junho de 2014 Publicação do Edital da Eleição

02 03 de Junho de 2014 Início do período de Inscrições de Chapa

03 20 de Junho de 2014 Término do período de Inscrições de Chapa

04 23 de Junho de 2014 Análise dos pedidos de Inscrição

05 24 de Junho de 2014 Divulgação do deferimento das inscrições

06 25 e 26 de Junho de 2014 Período para apresentar pedidos de reconsideração e
impugnação das inscrições de chapas

07 27 de Junho de 2014 Avaliação dos pedidos de reconsideração e
impugnação

08 30 de Junho de 2014 Resultado dos pedidos de Reconsideração e
Impugnação

09 01 de Agosto de 2014 Homologação definitiva das inscrições das chapas

10 04 de Agosto de 2014 Sorteio da numeração das chapas

11 05 de Agosto até 08 de
setembro de 2014

Período de Campanha Eleitoral

12 15 de Agosto de 2014 Data limite para publicação da lista de eleitores e seu
respectivo local de votação

13 09 e 10 de Setembro Votação em todas as unidades da UERGS

14 11 e 12 de Setembro de
2014

Apuração dos resultados

15 15 de Setembro de 2014 Divulgação dos resultados

16 16 e 17 de Setembro de
2014

Período para interposição de recurso quanto aos
resultados

17 18 de Setembro de 2014 Avaliação por parte da CEUERGS dos recursos

18 19 de Setembro de 2014 Publicação dos resultados finais da eleição

19 29 de Setembro de 2014 Homologação das eleições pelo CONSUN, através de
Sessão Extraordinária

Porto Alegre, 29 de julho de 2014

_______________________________________
Julio Cesar Mahfus

Presidente da Comissão Eleitoral